Sföeinmaff galleta ift bent fJtamen nach eine ©allone nnb fommt oft in ©hurifdjen 

Urfunben oor. 
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4) 9tgned Don Gajletmur mirb mit ihren Ätnbern abetige töliniftcvialin ber ®om= 
fird)e in Gt)itr. 31. TOlai 1278. 

... die Martis, ultimo exeunte Madio, in Marano *, in domo 

habitacionis domine Angenexie, filie condam domini Bertondi 

de Graxpch2, et uxoris condam domini Berali de Wanga3, in 

presencia domini Anci filii domini Tondi a Ture4, Anci de 

Maiex5, qui Maluxi dicitur, Nicolai, qui fuit de Caudaro 6 et 

modo abitat in Merano, Poli, qui stat cum dicta domina . . 

etiam et all(iorum). ibique dicta domina Engenexa una cum 

filio suo domino Matbeo presente et consenciente tutorio nomine 

et tanquam de dotalicio suo, quod wlgo dicitur morgen gäbe, 

dominam Angenexiam condam Hancii et domine Ellene de 

Glurnes 7, quarum pater fuit dominus Hainricus de Obernnne8, 

et modo eadem domina Angenexa est coniux domini Federici 

de Castölmur 9, condam domini Ch. de Cheminat, et suos he- 

redes, quos habet seu habitura est cum dicto domino Federico, 

ingemine tradidit libertati, ossignando ipsam dominam A. cum 

omnibus infantibus et heredes de ipsis naxendis beate et glo¬ 

riose S. Marie maioris ecclesie in Chur pro nobili ministeriali, 

et eidem ecclesie dicta domina A. et sui heredes, prout dictum 

est, perpetuo pro remedio anime dicte domine Angenexie de 

Graxpch et filius suus Matheus nobilium consuetudine ministe- 

rialium sint subiecti, nec ipsa domina A. de Graxpch et filius 

suus dominus Matheus aliquo tempore datam donacionem, que 

facta est . . . xie proptcr dictam et ipsorum heredes, valeat 

aliquo tempore revocari, quam donacionem confitebatur . . . . 

dominam Angenexiam de Graxpch et filius suus Matheus fecisse 

pro remedio animarum suarum . . domini Federici de Castro- 

muro arbitrarii voluntate. Anno dom. millesimo ducentesimo 

septtuagesimo octavo, ind. sesta. Ego Adelperius a Clusa10, 

dom. Ch. regis notarius interfui et scripsi. 

Orig. im 2(rd). beb Oomfap. in CSbuv, ftettenmeid burdj SDtäuje jerfreften. 
tiefer Sftotar mürbe nod) unter bem Honig Honrat IV. «ngejtettt. Gr gebraucht 
bie romanifd)e Urfnnbenfornt. 

1 9D7eran in Xirot. 2 mir unbefannt, metteidjt ©rabd1? :i SBattgen in Xirot 
bei töotjen. 4 ed ftet)t ature. Gd gibt mehrere Orte X^urn in Xirot. 5 Diel: 
leid)t Ober- ober Untermaid in Xirot. 6 Hattern? 7 ©turnd in Xirot. 8 Diel« 
teidjt OBerinn in Xirot. 9 in ©raubünben, §od)gerid)t öergett. 10 Gtaujen am 
Gifarf in Xirot. 
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5) ©er ©oTTtfyetv SBerUjoIt lunt 6t)ur überläßt einen leibeigenen bem Älofter 

©et erlaufen bei Äonflanj. 8. Iftävj 1280. 

Universis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis 

Bertholdus comes de Sancto Monte, canonicus ecclesie Curien- 

sis, subscriptorum noticiam cum salute. Expedit, ut ea que in- 

ter homines bunt pro tempore et geruntur, ne calumpniari 

valeant a quoquam quovisve ingenio, scripturarum testimoniis 

perornentur. Noverint igitur omnes, quos nosce fuerit opor- 

tunum, presentium perlectores, quod ego Bertholdus pietatis in- 

tuitu et ad instantiam precum vehementem dilectorum in Christo 

abbatis et conventus monasterii de Petri domo, recepta nichi- 

lominus quadam summa peccunie, videlicet triginta solidorum 

monete usualis ab eisdem, quam peccuniam confiteor me pre- 

sentibus recepisse, juri si quod micbi seu successoribus meis 

competit seu posset competere in futurum in Hainrico dicto 
Tragebottin, filio Burchardi dicti Tragebottin de Vrickingin 1, 

micbi jure servitutis simpliciter pertinenti, renuntiavi pure et 

sine qualibet condictione ad manus abbatis superius memorati, 

eundem Hainricum cum pecculio suo et substantia, si quam 

habet, nec non posteritate, si qua subsequentibus temporibus 

est futura, ipsis abbati et conventui seu monasterio eorundem 

tradendo et assignando, ita ut dictus H. servitia debita et con- 

sueta eisdem faciat, sicut2 qui ipsi monasterio translatione per 

me facta jure pertinet servitutis, cuius etiam H. renunciationem 

divina permissione H. abbas vice sua et monasterii memorati 

recepit tradicione per me nichilominus subsecuta. Et ne pre- 

missa quovis ingenio valeant violari, renuntio omni exceptioni, 

defensioni et auxilio juris, legis seu canonis, omnique alio (1. 
alii) auxilio, quo mediante predicta tradicio seu donatio posset 

aliquatenus a quoquam in posterum infirmari. In cuius rei 

testimonium presentem litteram conscribi feci et sigillo predicti 

abbatis, quo ipse et conventus utuntur, nec non mei sigilli 
munimine communiri. Acta sunt bec apud Constantiam anno 

dom. M°. cc°. lxxx0. vm. idus Marcii. indict. vmja. presentibus 
Gerungo notario predicti monasterii, rectore ecclesie in Epfen- 

dorf3, Peregrino dicto Scbo'nestain 4, fratre Cunrado, R’. dicto 
de Rehenöwe 5, ülrico ministro 6 et aliis quam pluribus, in do- 
mino feliciter, amen. 

Orig. $u Aarrirufje mit ben ©iegefit in 50tattt)a, 1) parabolifdj, fifcenber 

2tbt mit 33uct> unb ©tat unb btofem Äopf, ttmfdjr.: f S’. HAINRICI. ABBA- 
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TIS . DE . DOMO . PETRI. 2) runb mit bent ©Sappen in breietfigent ©dfilbe, 
unb um benfelben 3 ©lumm. Umfdjr.: f S’. BERTHOLDI . COMITIS . DE 
. SCO . MONTE.